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Sektori i Pyjeve Kullotave dhe Ruajtjes s¢ Mjedisit

- Eshté pérgjegjés pér administrimin e ¢do ¢&shtje qé lidhet hartimin e politikave dhe planeve pér
mbrojtjen, zhvillimin dhe shfrytézimin e kontrolluar t& fondit pyjor e kullosor n¢ Bashking
Cérrik,

- Punon pér hartimin e planeve dhe projekteve pér mbrojtien dhe zhvillimin e pyjeve dhe
kullotave;

- Merr pjesé né organizimin dhe implementimin e planeve operacionale t& mbaréshtrimit t&
pyjeve dhe kullotave;

- Bashképunon me Policing Bashkiake pér organizimin e shérbimit pyjor dhe inspektimit t&
pyjeve dhe kullotave.

- Zbaton me pérpikméri planin € mbaréshtrimit t& fondit pyjor dhe kullosor brenda territorit;

- Harton dhe mer pjes ne hartimin e projekteve e projekteve tekniko-ekonomike pér zbatimin e
masave pér trajtimin e pyjeve dhe kullotave etj;

- Harton projekt-akte dhe/ose projekt — urdhéra q& lidhen me mbrojtjen dhe menaxhimin e pyjeve
dhe kullotave;

- Harton dhe shqyrton dokumentacionin tekniko-ligjor pér progedurat e dhénies né pérdorim &
pyje e kullota paléve t€ treta sipas legjislacionit né fuq;

- Bashképunon me struktura té tjera institucionale duke dhéné informacionet e duhura, n¢ zbatim
té strategjisé dhe planit kombétar, pér menaxhimin e mjedisit;



- Adapton politikat kombétare pér mbrojtjen e mjedisit né nivelin e Bashkis¢ Cérrik duke
péreaktuar objektivat e zhvillimit dhe indikatorét pér matjen e realizimit t& tyre né nivel lokal;

- Miraton politika moderne t& mjedisit duke u bazuar né partneritetin me institucione jo-
geveritare dhe/ose aktoré privaté né zhvillime apo probleme t& ndryshme t& lidhura me mjedisin
duke advokuar pjesmartjen, bashképunimin dhe standartizimin né implementimin e planeve
zhvillimore;

- Vleréson, monitoron dhe kontrollon politikat dhe projektet e trajtimit t& mbetjeve urbane ¢
rurale, t& pérmirésimit t& efigences s€ energjisé dhe t& promovimit dhe pérhapjes sé energjive
alternative, zonat problematike mjedisore, gjelbérimin, etj.;

- Drejton dhe koordinon punén pér hartimin e planit t& reduktimit t€ gjurmés ekologjike
(Ecological Footprint) t& qytetit Cérrik dhe Njésive Administrative.

- Bashké&punon ngushtésisht me struktura t tjera institucionale, pér zbatimin e projekteve me
karakter mjedisor, pér zbutjen e ndikimeve negative né mjedis, né bashképunim me organizma t€
tjeré dhe komunitetin;

- Monitoron parget dhe pyjet q&€ administron bashkia népérmjet evidentimit t& problematikave t&
hasura dhe raporton tek eprori pérkatés.

- Bashképunon me struktura t€ tjera institucionale duke dhéné informacionet e duhura, me géllim
pérmirésimin e metodologjis¢ s€ trajtimit t& mbetjeve né zbatim t& strategjisé dhe planit
kombétar, pér menaxhimin e mbetjeve;

- Bashképunon ngushtésisht me struktura t€ tjera politikébérése dhe menaxhon punén pér
dhénien e informacioneve, mbi menaxhimin e mbetjeve, me qéllim informimin aktiv t&
komunitetit;

- Bashképunon ngushtésisht me struktura t& tjera institucionale, pér zbatimin e projekteve me
karakter mjedisor, pér zbutjen e ndikimeve negative né mjedis, né bashképunim me organizma t€
tjeré dhe komunitetin;

- Monitoron vendet e depozitimit t& mbetjeve népérmjet evidentimit t& problematikave t€ hasura
dhe raporton tek eprori pérkatés;

- Organizon njé regjistér t& pérditésuar t& pikave me risk t& debozitimin e mbetjeve urbane dhe t&
ngurta duke pércaktuar dhe kategorité e riskut;
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